restrito, a Gincana deverá envolver preferencialmente apenas Alunos, 

Antigos Alunos, Professores, Funcionários e familiares diretos de 

Alunos do Instituto Dom Barreto; 

5.5. Por motivos de conforto e segurança, fica estipulado o limite máximo 

de 1.500 (mil e quinhentas) camisas que cada Equipe poderá 

confeccionar como meio de acesso ao Iate Clube de Teresina durante 

os Trabalhos da Gincana, sendo vedada a venda de camisas no dia 

16 de agosto de 2022; 

5.5.1. Não será permitida a venda de máscaras no dia da Gincana.